
Entwicklungsstufen
Beschäftigungsgruppen

A B C D

Beschreibung der 
fachlichen und/oder 
leitenden Tätigkeit

Dienstnehmer/-innen die 
Tätigkeiten nach Arbeits- 
anweisungen in einem 
abgegrenzten Bereich 
weitgehend verantwortlich 
selbstständig ausführen.

Dienstnehmer/-innen die
qualifizierte und/ oder
leitende Tätigkeiten nach 
allg. Richtlinien und Wei-
sungen aufgrund ihrer 
Kenntnisse und Fähigkeit-
en verantwortlich selbst-
ständig ausführen.

Dienstnehmer/-innen mit 
besonderen Fachkenntnis-
sen und Fähigkeiten, die 
verantwortungsvolle und/ 
oder leitende Tätigkeit-
en mit entsprechendem 
Entscheidungsspielraum 
verrichten.

Dienstnehmer/-innen in 
verantworlicher und/ oder 
leitender, das Unterneh-
men in seinem Wirkungs-
bereich entscheidend bee-
influssenden Stellungen.

I Einstieg Einstieg Einstieg Einstieg

2.285,10 2.663,50 3.254,00 3.961,10

II Nach 3 Jahren oder 2 K Bei insgesamt 2 K Bei insgesamt 2 K Bei insgesamt 2 K

2.420,50 2.907,60 3.537,70 4.453,70

III Bei insgesamt 3 K Bei insgesamt 4 K Bei insgesamt 5 K Bei insgesamt 5 K

2.620,50 3.183,60 3.890,70 4.806,70

IV Bei insgesamt 4 K Bei insgesamt 6 K Bei insgesamt 8 K Bei insgesamt 8 K

2.803,10 3.468,40 4.245,90 5.230,10

Gehaltstabelle Spedition & Logistik 2025

Erhöhung um 3,94 % zum Vorjahr

Beträge in Euro

2025

2025

2025

2025

Das monatliche Lehrlingseinkommen beträgt in Euro:

1. Lehrjahr

2. Lehrjahr

3. Lehrjahr

4. Lehrjahr

914,70

1.174,50

1.507,10

2.285,10


